[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
12.05.2014 г.

  № 14
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бабичева Анна Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Руденко Татьяна Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Шабатина Ксения Андреевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Винник Николай Валентинович
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Четырнадцатое    заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть четырнадцатое заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 7 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрения протеста о внесение изменений в Устав Среднеургальского сельского поселения.

2.Разработка и принятия муниципальной программы Среднеургальского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Среднеургальского сельского поселения на 2014-2016 годы».
После обсуждения повестка дня была принята за основу.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 7 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.

Вопрос № 1. Рассмотрения протеста прокуратуры Верхнебуреинского района № 3-13-2014 г от 29.04.2014 г   о  внесении изменений в Устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в соответствии с порядком реализации права нормотворческой инициативы прокурора Верхнебуреинского района В.Б.Иванюшева.
Пунктом 3 ст.6 Федерального закона от 28.12.2013 № 416 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» пункт 35 части 1 статьи 14 и ФЗ-131 от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» предусматривающий осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей признан утратившим силу.

Внести изменения в статью 36.1 «Статус депутата, члена выборного органа и выборного должностного лица сельского поселения»

Изложить п.4.3.4.  в новой редакции: «депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления имеют право на возмещение причиненного вреда их жизни и здоровью в соответствии с федеральным законодательством.

Дополнить п.4.3. п.п.6 в следующей редакции : « В соответствии с уставом Среднеургальского сельского поселения в случае смерти депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, в том числе после прекращения ими своих полномочий, их семьям за счет средств местного бюджета возмещаются расходы на их погребение в порядке, установленном Губернатором края в отношении государственных гражданских служащих края.»

Внести изменения в статью 36.2 «Гарантии, предоставляемые главе муниципального образования, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления»

Изложить п.2.4. в новой редакции « Возмещение причиненного вреда жизни и здоровью, а также расходы на погребение»
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 7 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 45) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 2. Разработка и принятия муниципальной программы Среднеургальского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Среднеургальского сельского поселения на 2014-2016 годы».
Председатель (Захарченко П.С.)  предложил депутатам разработать муниципальную программу Среднеургальского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Среднеургальского сельского поселения на 2014-2016 годы».
Далее председатель П.С.Захарченко пояснил, что одна из важнейших проблем в поселении - это безопасность жителей поселения.
Далее депутаты разработали муниципальную программу и после внесения соответствующих изменений и поправок решили утвердить муниципальную программу Среднеургальского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Среднеургальского сельского поселения на 2014-2016 годы».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 7 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  46) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Председатель Совета депутатов закрыл четырнадцатое  заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава, Председатель Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко